Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по комплектованию детьми

МБДОУ «Детский сад № 65» г.Воркуты

 на 2018-2019 учебный год.

18.04.2018 г.
№   2
Присутствовали  5 человек:

Председатель:
- Л. А. Павленко - заведующий

Секретарь:
- О. В. Головина – старший воспитатель
Члены комиссии:
- С. Н. Кузьмина, медицинская сестра (по согласованию)

- О.В. Каткова, заведующий хозяйством

- Т. Ю. Троц, делопроизводитель

Повестка дня:
1. Комплектование  групп  на 2018-2019 учебный год воспитанниками  2014, , 2016, 2017  годов рождения.
Слушали:

Председатель комиссии  Павленко Л.А. обратила внимание на Порядок комплектования воспитанников в МБДОУ«Детский сад № 65  «Бусинка»  г.Воркуты и озвучила членам комиссии количественный состав групп и количество свободных мест в каждой группе.
В списках  будущих воспитанников зарегистрированы на 18 апреля 2018года 21 ребенок.

Очередность следующая:

	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	Дата постановки на учёт
	Год рождения
	Имеющиеся льготы

	1
	Северова М
	26.07.2017г.
	2016г..
	Нет

	2
	Северов И
	26.07.2017г.
	2014г.
	Нет

	3
	Микитаев  В
	28.08.2017г.
	2016г.
	Нет

	4
	Пичугин Б
	21.02.2018г.
	2017г.
	Нет

	5
	Киселёв М
	20.03.2018г.
	2014г.
	Нет

	6
	Воронцов М
	29.03.2018г.
	2017г.
	Нет

	7
	Моисеев С
	29.03.2018г.
	2016г.
	Нет

	8
	Букатенко М
	11.04.2018г.
	.2017г.
	Нет

	9
	Моисеев Е
	11.04.2018г.
	2016г.
	Нет

	10
	Тропин М
	11.04.2018г.
	2017г.
	Нет

	11
	Камбарова А
	11.04.2018г
	2017г.
	Нет

	12
	Бессонов  А
	12.04.2018г
	2017г.
	Нет

	13
	Ковалёв Е
	12.04.2018г
	2017г.
	Нет

	14
	Сулейманова С
	12.04.2018г
	2016г.
	Нет

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	Харитонов Д
	13.04.2018г
	2017г.
	Нет

	16
	Монтримайте  Д
	13.04.2018г
	2017г.
	Нет

	17
	Черкасова В
	16.04.2018г
	2017г.
	Нет

	18
	Зуева У
	16.04.2018г
	2016г.
	Нет

	19
	Хасанов Т
	17.04.2018г
	2017г.
	Нет

	20
	Гончаренко А
	17.04.2018г
	2017г.
	Нет

	21
	Колесниченко А
	17.04.2018г
	2017г.
	Нет

 Были проанализированы:

1. Список  будущих воспитанников 2014, 2016, 2017 годов рождения, льготных категорий нет.
Выступили:

Член комиссии Старший воспитатель Головина О.В. – предложила включить зарегистрированных воспитанников в списки групп:
в группу раннего возраста 18 воспитанников;
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	Дата постановки на учёт
	Год рождения
	Имеющиеся льготы
	Возраст на 01.09.2018 г.

	Группа раннего возраста

	1
	Северова М
	26.07.2017г.
	2016г..
	Нет
	2г. 5мес.

	2
	Микитаев  В
	28.08.2017г.
	2016г.
	Нет
	2г. 0мес.

	3
	Пичугин Б
	21.02.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 6мес.

	4
	Воронцов М
	29.03.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 0мес.

	5
	Моисеев С
	29.03.2018г.
	2016г.
	Нет
	2г. 0мес.

	6
	Букатенко М
	11.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 2мес.

	7
	Моисеев Е
	11.04.2018г.
	2016г.
	Нет
	2г. 3мес.

	8
	Тропин М
	12.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 2мес.

	9
	Камбарова А
	12.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 3мес.

	10
	Бессонов  А
	12.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 3мес.

	11
	Пашкан А
	13.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 0мес.

	12
	Ковалёв Е
	13.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 4мес.

	13
	Сулейманова С
	13.04.2018г.
	2016г.
	Нет
	1г. 11мес.

	14
	Харитонов Д
	16.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 1мес.

	15
	Монтримайте  Д
	16.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 4мес.

	16
	Черкасова В
	17.04.2018г.
	2017г.
	Нет
	1г. 4мес.

	17
	Зуева У
	16.04.2018г
	2016г.
	Нет
	1г. 9мес.

	18
	Колесниченко А
	17.04.2018г
	2017г.
	Нет
	1г. 2мес.

Выступили: заведующий хозяйством Каткова О.В. предложила проголосовать списком детей для доукомплектации групп.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 5
«против» – 0
« воздержались» – 0

РЕШИЛИ:

1. Доукомплектовать среднюю группу (с 4х  до 5-ти лет) воспитанниками в количестве 2 человек в следующем составе:
	№ п/п
	Ф.И. ребенка
	Дата постановки на учёт
	Год рождения
	Имеющиеся льготы
	Возраст на 01.09.2018 г.

	Средняя группа

	1.
	Северов И
	26.07.2017г.
	2014г.
	Нет
	4 г. 4 мес.

	2.
	Киселёв М
	20.03.2018г.
	2014г.
	Нет
	4 г.

4.  Копию протокола заседания комиссии по комплектованию детьми МБДОУ  "Детский сад № 65" г.Воркуты на 2018-2019 учебный год предоставить в отдел дошкольного образования  УпрО в срок до 05.05.2018г.

Председатель комиссии:
Павленко Л.А.
Секретарь
Головина О.В.